

Merco Print A/S
Herstedsøstersvej 27-29, 2620 Albertslund

CVR-nr. 24 21 17 38

Årsrapport

1. juni 2017 - 31. maj 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2018.

Kai Tabor
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. juni 2017 - 31. maj 2018 for Merco Print A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juni 2017 - 31. maj 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Albertslund, den 24. august 2018

Direktion

Ole Rene Haupt

Bestyrelse

Kai Tabor
Formand

Ole Rene Haupt

Dorte Eriksen

Peter Hilmer Andersen

Søren Werner Jensen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Merco Print A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Merco Print A/S for regnskabsåret 1. juni 2017 - 31. maj 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juni 2017 - 31. maj 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Hurup, den 24. august 2018

BRANDT

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 25 49 21 45

Stig R. Enevoldsen

statsautoriseret revisor
MNE-nr. 30151

Selskabsoplysninger

Selskabet	Merco Print A/S Herstedsøstersvej 27-29 2620 Albertslund Telefon: 42821688 Telefax: 45826188 Hjemmeside: www.mercoprint.dk CVR-nr.: 24 21 17 38 Hjemsted: Albertslund Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Kai Tabor, Formand Ole Rene Haupt Dorte Eriksen Peter Hilmer Andersen Søren Werner Jensen
Direktion	Ole Rene Haupt
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup Thy
Modervirksomhed	Dantryk Ejendomme A/S
Dattervirksomhed	Print2People, Albertslund

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.400	20.346	19.411	13.298	9.630
Resultat af ordinær primær drift	1.671	-1.162	1.177	1.235	687
Finansielle poster, netto	-526	-793	-688	-256	125
Årets resultat	854	-1.616	281	703	653
Balance:					
Balancesum	22.422	27.008	31.488	14.791	12.710
Investeringer i materielle anlægsaktiver	234	275	1.448	440	42
Egenkapital	2.355	1.501	3.117	1.856	1.658
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.850	2.577	-5.089	7	1.370
Investeringsaktivitet	-20	-806	-6.100	-879	-297
Finansieringsaktivitet	-745	-4.179	6.686	1.893	-747
Pengestrømme i alt	1.084	-2.407	-4.504	1.021	326
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	35	31	20	14
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	90,4	85,2	93,3	110,6	114,7
Soliditetsgrad	10,5	5,6	9,9	12,5	13,0
Egenkapitalforrentning	44,3	-70,0	11,3	40,0	40,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. I 2016/2017 er der foretaget ændringer af regnskabspraksis. Hoved- og nøgletallene for årene 2013/2014 - 2014/2015 er ikke tilpasset.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af tryksager, papirvarer, kontorartikler, profilering samt reklamegaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været hård konkurrence på markedet, men selskabet har formået at få tilpasset organisationen, således at det negative resultat i 2016/17 er blevet vendt til et overskud i 2017/18. Dette svarer til udmeldingen i årsrapporten 2016/17.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne.

Der er i regnskabsåret konstateret en væsentlig fejl i opgørelsen af varelageret 31. maj 2017 og 31. maj 2016.

Forholdet er korrigeret i årsrapporten over egenkapitalen primo og sammenligningstal for 2016/17 er tilpasset.

Den forventede udvikling

Der vil fortsat være en budgetprocedure med stram opfølgning på den økonomiske udvikling i selskabet. Der forventes et forbedret resultat i regnskabsåret 2018/2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Merco Print A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år og årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Væsentlig fejl

Der er konstateret en væsentlig fejl i opgørelsen af varelageret pr. 31. maj 2017 og 31. maj 2016. Varelageret var målt t.kr. 1.152 for højt pr. 31. maj 2017 og t.kr. 558 for højt pr. 31. maj 2016 og derfor var årets resultat efter skat i 2016/17 t.kr. 463 for højt og t.kr. 435 for højt i 2015/2016. Egenkapitalen var dermed t.kr. 898 for høj pr. 31. maj 2017.

Fejlen er i regnskabsåret 2017/18 rettet som væsentlig fejl primo og sammenligningstal er tilpasset. Egenkapitalen er derfor primo reduceret med t.kr 898 i forhold til årsrapporten for 2016/17.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter blandt andet lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Anvendt regnskabspraksis

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden er fastsat til 4 år.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Med baggrund i et skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Der er negativ indre værdi i tilknyttet virksomhed. Den negative indre værdi er modregnet i positiv forskelsbeløb under regnskabsposten kapitalandele i tilknyttede virksomheder, og den resterende del under tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af identificerbare overtagne aktiver og forpligtelser, inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris eller til vurderet dagsværdi. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dat ter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skatteforpligtelser og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Merco Print A/S forholdsmæssigt over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	18.400.314	20.346.026
1 Personaleomkostninger	-15.593.823	-20.538.340
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.135.084	-969.631
Driftsresultat	1.671.407	-1.161.945
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-121.879	-157.202
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	34.724	34.041
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-50.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-438.978	-619.620
Resultat før skat	1.145.274	-1.954.726
3 Skat af årets resultat	-291.327	338.816
Årets resultat	853.947	-1.615.910
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-88.178
Overføres til overført resultat	853.947	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.527.732
Disponeret i alt	853.947	-1.615.910

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	175.000	275.000
5 Goodwill	3.302.544	4.019.928
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.477.544</u>	<u>4.294.928</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	646.524	820.905
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>646.524</u>	<u>820.905</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	54.484
Andre værdipapirer og kapitalandele	137.890	103.166
Andre tilgodehavender	254.020	399.228
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>391.910</u>	<u>556.878</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.515.978</u>	<u>5.672.711</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.647.948	5.022.986
Forudbetalinger for varer	150.880	0
Varebeholdninger i alt	<u>4.798.828</u>	<u>5.022.986</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.853.795	14.320.891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	377.170	385.305
Udskudte skatteaktiver	91.460	253.597
Tilgodehavende selskabsskat	0	175.988
Andre tilgodehavender	438.004	609.252
Periodeafgrænsningsposter	309.114	116.414
Tilgodehavender i alt	<u>13.069.543</u>	<u>15.861.447</u>
Likvide beholdninger	37.554	450.528
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.905.925</u>	<u>21.334.961</u>
Aktiver i alt	<u>22.421.903</u>	<u>27.007.672</u>

Balance 31. maj

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Overkurs ved emission	0	1.111.111
	Overført resultat	355.321	-1.609.737
	Egenkapital i alt	<u>2.355.321</u>	<u>1.501.374</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til kreditinstitutter	84.985	210.162
	Leasingforpligtelser	169.051	248.492
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>254.036</u>	<u>458.654</u>
8	Gældsforpligtelser	168.500	195.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.403.083	5.900.003
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	130.324	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.061.434	9.395.910
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.388.171	4.929.052
	Anden gæld	3.661.034	4.627.679
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.812.546</u>	<u>25.047.644</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.066.582</u>	<u>25.506.298</u>
	Passiver i alt	<u>22.421.903</u>	<u>27.007.672</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for net-</u> <u>toopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdi metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2016	2.000.000	1.111.111	88.178	-82.005	3.117.284
Resultatandel	0	0	0	-1.527.732	-1.527.732
Opløsning ved afståelse af kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	-88.178	0	-88.178
Egenkapital 1. juni 2017	2.000.000	1.111.111	0	-1.609.737	1.501.374
Overført til overført resultat	0	-1.111.111	0	1.111.111	0
Resultatandel	0	0	0	853.947	853.947
	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>355.321</u>	<u>2.355.321</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	853.947	-1.615.910
11 Reguleringer	1.974.733	798.397
12 Ændring i driftskapital	-586.969	4.198.226
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.241.711	3.380.713
Renteindbetalinger og lignende	1	0
Renteudbetalinger og lignende	-438.978	-612.454
Pengestrøm fra ordinær drift	1.802.734	2.768.259
Betalt selskabsskat	46.799	-190.879
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.849.533	2.577.380
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.046.802
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	400.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-233.952	-275.000
Salg af materielle anlægsaktiver	68.444	0
Salg af kapitalandele i associerede virksomheder	0	192.999
Modtaget/betalt deposita	145.208	-76.819
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-20.300	-805.622
Optagelse af langfristet gæld	0	408.000
Afdrag på langfristet gæld	-231.119	-182.073
Ændring i mellemregninger med tilknyttede virksomheder	-514.168	-4.404.709
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-745.287	-4.178.782
Ændring i likvider	1.083.946	-2.407.024
Likvider 1. juni 2017	-5.449.475	-3.042.451
Likvider 31. maj 2018	-4.365.529	-5.449.475
Likvider		
Likvide beholdninger	37.554	450.528
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.403.083	-5.900.003
Likvider 31. maj 2018	-4.365.529	-5.449.475

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.797.085	18.132.410
Pensioner	1.055.431	1.198.587
Andre omkostninger til social sikring	81.745	119.522
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>659.562</u>	<u>1.087.821</u>
	<u>15.593.823</u>	<u>20.538.340</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>35</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	188.134	259.727
Andre finansielle omkostninger	<u>250.844</u>	<u>359.893</u>
	<u>438.978</u>	<u>619.620</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-175.988
Årets regulering af udskudt skat	308.921	-161.317
Regulering af tidligere års udskudt skat	-146.783	-1.511
Korrektion sambeskatningsbidrag tidligere år	<u>129.189</u>	<u>0</u>
	<u>291.327</u>	<u>-338.816</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Tilgang i årets løb	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Kostpris 31. maj 2018	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-125.000	-25.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>-225.000</u>	<u>-125.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>175.000</u>	<u>275.000</u>

Noter

	<u>31/5 2018</u>	<u>31/5 2017</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. juni 2017	5.021.694	3.974.892
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.046.802</u>
Kostpris 31. maj 2018	<u>5.021.694</u>	<u>5.021.694</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-1.001.766	-367.715
Årets af-/nedskrivninger	<u>-717.384</u>	<u>-634.051</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>-1.719.150</u>	<u>-1.001.766</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>3.302.544</u>	<u>4.019.928</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2017	2.300.641	3.387.812
Tilgang i årets løb	233.952	275.000
Afgang i årets løb	<u>-173.608</u>	<u>-1.362.171</u>
Kostpris 31. maj 2018	<u>2.360.985</u>	<u>2.300.641</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-1.479.736	-1.828.217
Årets af-/nedskrivninger	-312.507	-286.209
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>77.782</u>	<u>634.690</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>-1.714.461</u>	<u>-1.479.736</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>646.524</u>	<u>820.905</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>224.296</u>	<u>422.811</u>

Noter

	31/5 2018	31/5 2017
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2017	500.000	500.000
Kostpris 31. maj 2018	500.000	500.000
Opskrivninger 1. juni 2017	-356.230	-270.457
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-50.450	-85.773
Opskrivninger 31. maj 2018	-406.680	-356.230
Afskrivninger på goodwill 1. juni 2017	-89.286	-17.857
Årets afskrivninger på goodwill	-71.429	-71.429
Afskrivninger på goodwill 31. maj 2018	-160.715	-89.286
Modregnet i tilgodehavender	67.395	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	67.395	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	0	54.484

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Print2People	Albertslund	100 %

Der er negativ egenkapital i Print2People ApS. Den negative indre værdi er modregnet i positiv forskelsbeløb ved erhvervelsen og den resterende del af negativ indre værdi er modregnet i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/5 2018	Gæld i alt 31/5 2017
Gæld til kreditinstitutter	62.700	0	147.685	210.162
Leasingforpligtelser	105.800	0	274.852	443.493
	168.500	0	422.537	653.655

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.403 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.854 t.kr.
---	--------------

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 724 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleje på t.kr. 296.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dantryk Ejendomme A/S, CVR-nr. 15187484 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets balance.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.129.891	704.729
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	50.000
Regnskabsmæssigt tab ved afhændelse af anlægsaktiver	27.382	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	121.879	157.202
Andre finansielle indtægter	-34.724	-34.041
Øvrige finansielle omkostninger	438.978	612.454
Skat af årets resultat	291.327	-338.816
Øvrige reguleringer	0	-353.131
	<u>1.974.733</u>	<u>798.397</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	224.158	24.682
Ændring i tilgodehavender	2.359.672	1.589.620
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.170.799	2.407.936
Andre ændringer i driftskapital	<u>0</u>	<u>175.988</u>
	<u>-586.969</u>	<u>4.198.226</u>